
 
 
 
 
 

 

 

UCHWAŁA Nr XXV – 29.4/23 

Senatu 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 
 

z dnia 29 listopada 2023 r. 
 

w sprawie zmiany Regulaminu przeprowadzania postępowań w sprawie nadania 

stopnia doktora w Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

 

 
Na podstawie art. 192 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r., poz. 742 ze. zm.), Senat Uniwersytetu Marii Curie-

Skłodowskiej postanawia, co następuje:  

 

§ 1 
W Regulaminie przeprowadzania postępowań w sprawie nadania stopnia doktora  

w Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, stanowiącym Załącznik do Uchwały 

Nr XXIV – 29.15/19 Senatu Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie z dnia  

25 września 2019 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu przeprowadzania postępowań  

w sprawie nadania stopnia doktora w Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) dodaje się § 4a w brzmieniu: 

„4a [Głosowanie rady naukowej] 

1. W głosowaniach rady naukowej w postępowaniu o nadanie stopnia doktora biorą 

udział członkowie rady naukowej będący profesorami i profesorami uczelni. 

2. Głosowania rady naukowej w postępowaniu o nadanie stopnia doktora są tajne. 

3. Uchwała o nadaniu stopnia doktora podejmowana jest bezwzględną większością 

głosów w obecności co najmniej połowy uprawnionych do głosowania, zaś inne 

rozstrzygnięcia - zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 

uprawnionych do głosowania.”; 

2) w § 22: 

a) ust. 4 - 6 otrzymują brzmienie: 

„4. Komisja doktorska składa się z: 

1) recenzentów; 

2) co najmniej trzech członków rady naukowej posiadających stopień doktora 

habilitowanego, którzy złożyli oświadczenie o przynależności do dyscypliny, 

w której kandydat ubiega się o stopień doktora, w tym co najmniej dwóch 

członków rady naukowej posiadających stopień doktora habilitowanego  



w dyscyplinie, w której kandydat ubiega się o stopień doktora lub 

posiadających uprawnienia równoważne uprawnieniom wynikającym  

z posiadania stopnia doktora habilitowanego w tej dyscyplinie. 

5. Promotor i promotor pomocniczy nie mogą być członkami komisji doktorskiej. 

6. Rada naukowa powołuje przewodniczącego i sekretarza komisji doktorskiej 

spośród jej członków, o których mowa w ust. 4 pkt. 2.” 

b) dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

„6a. Promotor uczestniczy w części jawnej obrony rozprawy doktorskiej i zabiera 

głos na prośbę przewodniczącego komisji doktorskiej. Przepis ten stosuje się 

odpowiednio do promotora pomocniczego.”; 

3) w § 25: 

a) w ust. 1 pkt 1 skreśla się lit. b, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Promotor i promotor pomocniczy mogą uczestniczyć bez prawa głosu  

w posiedzeniach komisji przeprowadzających egzaminy doktorskie.”; 

4) w § 29 ust. 2 pkt 4) in fine wyrazy „§ 22 ust. 3 pkt 3” zastępuje się wyrazami  

„§ 22 ust. 4 pkt 2”; 

5) w § 31 skreśla się ust. 5. 

 

§ 2 

Komisje doktorskie i komisje przeprowadzające egzaminy doktorskie powołane na 

podstawie przepisów dotychczasowych działają w dotychczasowych składach do czasu 

zakończenia postępowania o nadanie stopnia doktora w ramach, którego zostały powołane. 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2023 r.  

 

 

Przewodniczący Senatu UMCS  

   R E K T O R  

 

 

 

 

        prof. dr hab. Radosław Dobrowolski 

 


